TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

GABINETE DO JUÍZO DO JUÍZO ÚNICO DE SERTANÓPOLIS

ENSALAMENTO REFERENTE AO PSE  Nº 17/2019

PROTOCOLO SEI 0001456-45.2019.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 930/2017 e do Ofício

Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 19.02.2019

HORÁRIO: 13h00min

LOCAL: Colégio Estadual Machado de Assis R. Padre Jonas Vaz Santos, n. 180, Centro,

Sertanópolis (ao lado do Fórum Estadual).

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

 Durante a prova, será permitida a consulta à legislação seca, sem anotações ou

comentários.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE

2098655-7  ALISSON MARQUES MARTINS

https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2098655&idFormulario=3715

2096500-2  ANA CAROLINA IQUIENE DE SOUZA

2093044-4  ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA

2098818-8  ANA HELOISE BONANI ZANDOMENIGHI

2098643-7  ARTHUR LIMA BOLSONI GUIZELINI

2093745-6  BIANCA NAPOLEÃO DA SILVA

2092395-8  ELNATAN IZIDORO FRANCISCO

2098787-1  FERNANDA JUSTINO BRANDÃO

2095494-2  GIOVANNA BEATRIZ SIENA ALVES

2095649-9  HELLENARA LINARES FERREIRA

2096680-7  ISABELLE HERNANDES OLIMPIO

2096753-2  JANAINE SAVITZKI CALCIOLARI

2092986-4  JULLY EMILLY DE SOUZA

2096912-3  MARCOU AURÉLIO MEDEIROS FAVORETO

2093373-1  MARIA LUIZA GIGLIO MULLER

2094997-6  PAULO RICARDO DA SILVA

2092926-3  PEDRO ROGERIO GONÇALVES

2093664-5  VITOR RAMPAZZO

2092954-7  WILLIAN PEREIRA DE MELO

https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2096500&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2093044&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2098818&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2098643&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2093745&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2092395&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2098787&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2095494&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2095649&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2096680&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2096753&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2092986&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2096912&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2093373&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2094997&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2092926&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2093664&idFormulario=3715
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2092954&idFormulario=3715